Gabinete da Vereadora Jozelma Cecília da Costa

Dantas

Rua Roldão Zacarias de Macedo, 89 – Bairro JK – Picui-PB – 58187-000

CGC 12.732.038/0001.38

www.camarapicui.com.br

e-mail: jozelmacecilia@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 005/2023

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, A
RECUPERAÇÃO DA CALÇADA DO CENTRO DE SAÚDE, NESTE
MUNICÍPIO.

Senhor Presidente, a vereadora que este subscreve requer
que, após ouvido o plenário, seja encaminhada cópia deste

requerimento  ao Chefe do Executivo Municipal e à

Secretária Municipal de Infraestrutura, no qual solicito o
pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos anos, a calçada daquele importante e

movimentado equipamento público vem sofrendo
deteriorações em decorrência do tempo, que vem causando
transtornos e até acidentes com os pedestres (principalmente,
idosos) que por ali se locomovem. Logo, o pleito se mostra
necessário para garantir melhor acessibilidade aos munícipes
que por ali transitam.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 10 de abril de

2023

JOZELMA CECILIA COSTA DANTAS
- Vereadora –

http://www.camarapicui.com.br/
mailto:jozelmacecilia@hotmail.com